UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-GDTrH

V/v tổ chức Hội nghị giáo vụ và

tập huấn chuyên đề bộ môn cấp THCS

năm học 2022- 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 8 năm 2022

           Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã

 Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 cấp trung học cơ sở (THCS), Sở

Giáo dục và Đào tạo tổ chức các hoạt động chuyên môn, cụ thể:

 1. Nội dung

- Hội nghị giáo vụ triển khai định hướng nhiệm vụ năm học 2022-2023

của các bộ môn theo Chương trình hiện hành và Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018.

- Tập huấn chuyên đề các bộ môn với nội dung: Xây dựng ma trận, đặc

tả ma trận đề kiểm tra định kỳ cấp THCS theo Chương trình Giáo dục phổ

thông 2018.

2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian làm việc: Buổi sáng từ 8h00 - 12h00.

      Buổi chiều từ 13h30 - 17h30.

- Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị, cụ thể:

TT Địa điểm Địa chỉ
Môn

tập huấn

Ngày

tập huấn

Phòng

tập huấn

1

Trường Bồi

dưỡng Cán bộ

Giáo dục

Số 36, phố Mạc Thái

Tổ, quận Cầu Giấy

Khoa học Tự

nhiên

Ngày 13,

14/8/2022
Hội trường

2

Trường THCS

Nghĩa Tân

Số 14 phố Tô Hiệu,

quận Cầu Giấy

Toán
Ngày 13,

14/8/2022

Hội đồng

sư phạm

3  Tin học
Ngày 17,

18/8/2022

Hội đồng

sư phạm

4

Công nghệ

(Kỹ thuật

công nghiệp)

Ngày 27,

28/8/2022
Thư viện

5
Các môn

Ngoại ngữ 2

Ngày 27,

28/8/2022

Hội đồng

sư phạm

2

6  Trường THCS

Dịch Vọng

Đường Nguyễn Khánh

Toàn, quận Cầu Giấy

Giáo dục

công dân

Ngày 13,

14/8/2022
Thư viện

7  Tiếng Anh
Ngày 17,

18/8/2022
Thư viện

8
Trường THCS

Lê Quý Đôn

Số 68 đường Nguyễn

Văn Huyên, quận Cầu

Giấy

Âm nhạc
Ngày 13,

14/8/2022

Hội đồng

sư phạm

9  Lịch sử
Ngày 17,

18/8/2022

Hội đồng

sư phạm

10

Trường THCS

Mai Dịch

Số 2 đường Dương

Khuê, quận Cầu Giấy

Thể dục
Ngày 13,

14/8/2022
Thư viện

11  Địa lý
Ngày 13,

14/8/2022

Hội đồng

sư phạm

12
Hoạt động

trải nghiệm,

hướng nghiệp

Ngày 17,

18/8/2022
Thư viện

13  Mỹ thuật
Ngày 17,

18/8/2022

Hội đồng

sư phạm

14

Trường THCS

Cầu Giấy

Ngõ 33 phố Mạc Thái

Tổ, quận Cầu Giấy

Ngữ Văn
Ngày 13,

14/8/2022

Nhà thể

chất

15
Công nghệ

(Kỹ thuật

nông nghiệp)

Ngày 17,

18/8/2022

Nhà thể

chất

3. Thành phần

- Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã cử 04 đại biểu/1

môn (gồm chuyên viên phụ trách bộ môn và giáo viên cốt cán) tham gia hội nghị

giáo vụ và tập huấn chuyên đề. Đại biểu tham dự hội nghị mang theo laptop,

Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 cấp THCS, sách giáo khoa lớp 6 đang sử

dụng tại đơn vị.

- Đối với môn Khoa học tự nhiên gồm 3 phân môn: Vật lý, Sinh học, Hóa

học, mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo cử 04 đại biểu/1 phân môn.

- Đối với các môn Ngoại ngữ 2 (tiếng Pháp, tiếng Nhật, tiếng Đức, tiếng

Hàn, tiếng Trung): Các trường dạy môn Ngoại ngữ 2 cử 01 giáo viên/1 môn

tham dự hội nghị.

- Đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã chỉ

đạo chuyên viên, giáo viên cốt cán được cử tham gia hội nghị giáo vụ và tập

huấn chuyên đề một số yêu cầu sau:

+ Nghiên cứu kỹ tài liệu về xây dựng ma trận, đặc tả đề kiểm tra định kỳ,

cấp THCS của các bộ môn (đã gửi các cơ sở).

3

+ Chuẩn bị 01 ma trận, 01 bản đặc tả và 01 đề kiểm tra định kỳ/môn học

theo Chương trình 2018 ở lớp 6 để thảo luận, thực hành.

Đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã cử

đại biểu tham gia đúng thành phần, thời gian theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;

- Phòng Giáo dục trung học (phối hợp t/h);

- Lưu: VP, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Phạm Xuân Tiến

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2022-08-10T15:39:27+0700

		2022-08-10T15:42:16+0700

		2022-08-10T15:42:35+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2022-08-11T08:19:42+0700